Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№   14-9                        23 марта 2023 г.

Об участии членских организаций
ФПО ТО в проведении Общерос-
сийских Дней защиты от экологи-
ческой опасности в 2023 г.
_____________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить членским организациям Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»:
- принять активное участие в проведении Общероссийских Дней защиты

от экологической опасности в 2023 году под девизом «Экология-
Безопасность-Жизнь»;

- в срок до 29 апреля 2023 года представить в отдел охраны труда и
экологии согласованные отраслевые мероприятия по проведению Дней
защиты от экологической опасности;

- в срок до 10 июня 2023 года проинформировать отдел охраны труда и
экологии ФПО ТО о выполнении намеченных мероприятий.

2. Утвердить состав организационного комитета ФПО ТО по подготовке
и проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности
(приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дней
защиты от экологической опасности (приложение № 2).

4. Контроль, за исполнением постановления, возложить на отдел охраны
труда и экологии (М.Н. Пустоваров).

Председатель ФПО ТО                                        П.З. Брекотнин

                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению Президиума

                                                                                                      ФПО ТО от 23.03.2023г. №14-9

С О С Т А В
организационного комитета Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»
по подготовке и проведению

Общероссийских Дней защиты от экологической опасности
с 15 апреля по 05 июня 2023 года

1. Яманаев А.А. - заместитель Председателя ФПО ТО,

председатель оргкомитета

2. Пустоваров М.Н.

- заведующий отделом охраны труда и
экологии ФПО ТО, заместитель председателя
оргкомитета

3. Хворова С.А. - председатель областной организации

общественной организации профсоюза
работников связи России

4. Аникина С.А. - председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Фармстандарт-
Томскхимфарм»

5.

6.

Малышенко А.Я.

Ошкин И.А.

- главный редактор газеты «Действие»

-    председатель областной организации

профсоюза работников строительства и
промышленности строительных материалов

Верно:

                                                                                                    Приложение № 2
к постановлению Президиума

                                                                                                     ФПО ТО от 23.03.2023г. № 14-9

П Л А Н
подготовки и проведения основных мероприятий

Союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

в рамках Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2023 году

№/№
п/п

Содержание мероприятий Срок
исполнения

Исполнители

1. Принять участие в Общероссийских Днях защиты
от экологической опасности (по плану
оргкомитетов).

апрель-
июнь

ФПО ТО, членские
организации

2. В газете «Действие» давать информацию о ходе
проведения Дней защиты.

апрель-
июнь

Малышенко А.Я.
Яманаев А.А.

Пустоваров М.Н.
3. Принять участие в подготовке и проведении

массовых мероприятий, посвященных:
-   Дню здоровья (7 апреля);
- Дню Земли (22 апреля);
- Дню памяти жертв радиационных аварий и

катастроф (26 апреля);
- Дню защиты детей (1 июня);
- Всемирному Дню окружающей среды (5 июня).

апрель-
июнь

ФПО ТО,
членские организации

4. Организовать конкурсы, выставки, уроки, лекции апрель-
июнь

Томская областная
организация российского
профсоюза работников

культуры,
Томская городская

организация профсоюза
работников образования и

науки
5. Проведение целевых проверок за правильным

предоставлением гарантий и компенсаций
работникам, занятым на тяжелых работах и
работах с вредными условиями труда по
результатам СОУТ, а также бесплатной выдачей
молока и других равноценных пищевых продуктов,
СИЗ, соблюдением санитарно-эпидемиологических
мероприятий по предотвращению возникновения и
распространения случаев COVID-19.

апрель-
июнь

ФПО ТО,
членские организации

Верно:

	Приложение № 1
	С О С Т А В

	Приложение № 2
	П Л А Н

	Исполнители
	Содержание мероприятий